


OD REDAKCJI....

 
Witajcie Kochani!
Z wielkim zalem zawiadamiamy, ze mineły juz ukochane wakacje...Czas błogiego lenistwa,
wypoczynku, a takze wielu wspaniałych przygód i podrózy...
Rok szkolny 2018/2019 wcale nie musi byc nudny! Przygotowalismy dla Was prawdziwa „petarde”
w postaci „Szkolnego Newsa”. Kazdego miesiaca bedziemy wydawac gazetke. Znajdziecie w niej wiele
ciekawych artykułów, opatrzonych naszym dziennikarskim pseudonimem. Redakcje tworzy dziewiec
wspaniałych, kreatywnych,dociekliwych i uzdolnionych młodych ludzi wraz opiekunem, Pania Monika
Mieszalska. Nasza gazetka dostepna bedzie na stronie szkolnej, wersja papierowa wywieszona na
tablicy. W nowym roku zyczymy wszystkim nauczycielom i uczniom owocnej pracy i samych sukcesów.
Niech kazdy dzwonek przypomina Wam o tym, ze macie okazje do udowodnienia, ze na wiele Was stac.
Pamietajcie, nigdy nie jest za pózno, aby powalczyc o dobre oceny...
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PRZYKAZAŃ

                                UCZNIA
1. Nie traktuj odpowiedzi przy tablicy jak  koniec świata, to dopiero
początek.

2. Nie bój się nauczycieli, to tylko ludzie (tak jakby...)  ;).

3. Lasów jest coraz mniej, nie gryź ołówków!!!

4. Gdy nauczyciel ma rozdawać klasówki módl się, żeby twoja gdzieś
zaginęła.

5. Nie ściągaj od kolegi z ławki, bo dostaniesz zeza, lepiej znajdź inny
sposób.

6. Nie myśl za dużo-mózg ci stanie.

7. Nie kuj-zawód kowacza w tych czasach już się nie opłaca.

8. Twym krótkim światłem na odstresowanie się jest przerwa, ciesz się
z jej każdej chwili.

9. Możesz wykorzystać tylko 10% twojego mózgu, pamiętaj!

10. Nie mów za dużo-zęby się pocą ;).

Ness



19.09- Dzień Emotikona  Wiele źródeł podaje, że słowo
„emotikon” pochodzi od angielskich wyrazów emotion i icon.
Błąd! Nazwa ta powstała w połączeniu emotion  i console, w
skrócie con. (konsola, klawiatura). Pierwszy raz użył
komputerowego emotikona 19 września 1982 o godzinie 11.44.
Stąd właśnie, na tę datę przypada święto tych minek.  Obecnie
większość komunikatorów zamienia typograficzne znaki, na
kolorowe obrazki buziek. 

20.09- Dzień Przedszkolaka   Co roku w całej Polsce przedszkolaki
świętują swój dzień. Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka ma swój
hymn, który zna większość podopiecznych przedszkoli w Polsce.
Oto jego refren:
 
„Dzień przedszkolaka jest właśnie dzisiaj,
to święto Ani, Basi i Krzysia.
W dzień przedszkolaka każdy to wie,
Bawi się z nami, kto tylko chce.”

20 września to wspaniały dzień dla każdego wychowanka
przedszkola. Tego dnia placówki organizują moc atrakcji dla dzieci. 



24.09 - Dzień Spadającego Liścia Pomysłodawcą Dnia Spadającego Liścia jest Jerzy
Szewczyk, który słusznie zauważył, że jesienią brakuje wesołych, optymistycznych świąt,
jak choćby wiosną. 23 września nie należy więc ze łzami żegnać lata, ale radośnie powitać
nową porę roku. Co należy robić w tym dniu?  Oto pomysły: -Niech przedszkolaki
i uczniowie zbierają liście i ze swoimi nauczycielami uczą się, z jakich drzew pochodzą. 
-Niech wszyscy wręczają sobie liście lub ich pęki - z życzeniami. 
-Niech dorośli ozdabiają liśćmi swoje domy czy miejsca pracy.
-Przygotujmy liście z papieru, napiszmy na nich życzenia lub wiersz i obdarujmy tych
których kochamy, lubimy...

28.09 - Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 
Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia to akcja edukacyjna, która
odbywa się corocznie w ostatni piątek września. Ma ona na celu
zachęcić wszystkich do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia.
Uczniowie, którzy w trakcie wakacji zdążyli ją zapomnieć, mają
okazję nadrobić te zaległości. Natomiast dorośli – mogą popisać
się doskonałą znajomością trudnych przypadków tabliczki
mnożenia.

6*9= ? 

Diabełłek



WYWIAD MIESIĄCA

W tym miesiącu postanowiliśmy przeprowadzić wywiad z Panią Ewą Rupniewską,
dyrektorem naszej szkoły.

Oto pytania:

-Czy była Pani kiedyś na wagarach? Jeśli tak, to co wtedy Pani robiła?  -Tak byłam
na wagarach. Uczęszczałam  do szkoły średniej, do Kielc. Spacerowałam wtedy po Kadzielni. 
 -Co najczęściej robi Pani w wolnym czasie? -W wolnym czasie uwielbiam czytać
książki. Często także oglądam filmy.  
-Jaka jest Pani ulubiona książka? -Chociaż jestem już osobą dorosłą, to nadal uwielbiam
„Anię z Zielonego Wzgórza.”. 
-Wymarzony samochód? -Nie mam.  
-Jakie było imię Pani pierwszej sympatii szkolnej? -Leszek.  
-Jaka była pani najzabawniejsza szkolna historia? -Była lekcja plastyki. Mieliśmy
narysować zamek, który był powieszony na planszy, na tablicy. Nie umiałam rysować, ale moja
koleżanka z ławki- Renatka, umiała i to bardzo dobrze. W trakcie tworzenia pracy, ja ciągle do
niej zerkałam. Rysowała od linijki, aż w końcu przez przypadek odrysowała swojego palca  
i tego nie zauważyła. Trudziłam się bardzo, aby narysować to tak jak ona. Wtedy nagle
koleżanka wybuchła śmiechem. Powiedziała, że odrysowała palca przez przypadek.  
-Wakacje marzeń to...? - W grupie koleżanek, w ekskluzywnym hotelu ze spa.
-Czy pamięta Pani swoją klasę z podstawówki? Proszę ją opisać. -Tak pamiętam.
Razem z dziewczynami z mojej klasy organizowałyśmy dużo teatrzyków dla młodszych
kolegów. Wszyscy się lubiliśmy. Często spotykaliśmy się po lekcjach, chodziliśmy na zajęcia
dodatkowe. Większość osób z mojej klasy została nauczycielami.  
-A jaki jest Pani ulubiony kolor?
-Wszystkie odcienie niebieskiego  .
-Jakie jest Pani ulubione dzikie zwierzę? -Słoń.
 -Co pani nosi w torebce? -Wiele rzeczy. Portfel, dokumenty, kosmetyki, coś do jedzenia  
i picia, telefon. 
 -Jak brzmi tytuł filmu, na którym wylała pani morze łez?
-„Przeminęło z wiatrem”  



-Słynie Pani z dobrego poczucia humoru. Jaki był najzabawniejszy psikus,
który wyrządziła pani koleżance? -Włożyłam do piórnika ugotowaną szyjkę indyka.
Kiedy koleżanka ją wyjęła na lekcji cala klasa wybuchnęła śmiechem.  
-Gdyby pani musiała zrobić sobie tatuaż, co by on przedstawiał? -Zawsze
w młodości chciałam mieć tatuaż, ale bałam się go zrobić. Teraz mi już nie wypada. Byłby
to jakiś wzór.  
-Czy ściągała Pani na klasówkach? -Nie, ponieważ nie chciało mi się pisać ściąg.
Czasami tylko zerknęłam do koleżanki.  
-Dlaczego 22 czerwca to ważna dla Pani data? -Urodziłam wtedy jednego z moich
synów.

Serdecznie dziękujemy za wywiad. Diabełłek
 

Recenzje filmów

Uwolnić orkę

Uwolnić orkę to film familijny w reżyserii Simona Wincera
z 1993 roku. Film opowiada o chłopcu, który dopuścił się
aktu wandalizmu w oceanarium. Musi ponieść
konsekwencje, pracując. Daje to początek przyjaźni
chłopca z orką. Ten film jest warty obejrzenia, polecam.

Bąbelek



,,Opowieści dziwnej treści...’’

,,Change’’

            To był dzień, nie wiem czy świeciło słońce, czy może wisiały czarne
jak pióra wron chmury. Może grzmiało, albo prószył śnieg. Nie wiem. Jedyne,
co pamiętam to liście- kolorowe liście, leżące na wąskiej dróżce w parku.

            Liście były mokre i zdumiewająco śliskie, tak bardzo, że nawet
ptaszki czekające po cichu na choćby mały okruch chleba, ślizgały się po nich
swoimi tycimi, wątłymi łapkami, wyglądając przy tym dość zabawnie, zresztą
nie tylko one. Żywym przykładem była również rodzina z małym chłopcem
oraz psem. Zwierzę jak i dziecko biegali radośnie po ścieżce, robili to tak,
jakby nie istniał dla nich świat. To było coś dziwnego, nie rozumiałam jak
można tak się cieszyć z jakiejś głupoty- oślizgłych, brudnych liści. A oni?
Wciąż frygali i skakali, radując się przy tym, jak przy oglądaniu ,,Ziemniaka
w Kosmosie 2” . Było to dla mnie cudaczne, ale mimo tego siedziałam na
ławce i patrzyłam na tą wesoła bandę słuchając jakiś przypadkowych piosenek
z Internetu. Po 15 minutach odeszli. Skrawek parku stał się z chwilą ich
odejścia cichy  i pusty. Brakowało tu czegoś. Może dzieci? A może czegoś
innego?Ten stan nie trwał jednak zbyt długo. Chwilę potem naprzeciwko ławki
na której siedziałam, usiadł jakiś starszy pan. Jego, jako niemalże jedyną
osobą tego wspomnienia, zapamiętałam dość dobrze. Był to wysoki
mężczyzna z osiwiałymi włosami, częściowo schowanymi pod zieloną czapką
podobną do maciejówki, tylko bez sztywnego daszka, z jakiegoś cienkiego
materiału. Ubiór miał skromny. Nosił czarne smoliste spodnie i ubrudzone
nieco błotem ciemne buty. Jego kurtka, a właśnie kurtka… miał na niej
naszyte, jakby to powiedzieć- odznaki. Nie wiem o czym one świadczyły,
wstydziłam się go zapytać, wolałam siedzieć nieruchomo i ukradkiem na nie
spoglądać. W jego osobie bardzo wyróżniały się oczy. Były one
bladoniebieskie, nie szare. Ich kolor był zdumiewający, ale czemu? 



W pewnej  chwili mężczyzna odłożył czytaną gazetę (swoją drogą nie mam
pojęcia, kiedy ją zaczął czytać) i odszedł, zostawiając przy tym kawałek
chleba dla ptaków. Samą swoją osobą wydał mi się dziwny, nie wiedziałam
jak opisać te wszystkie sytuację, po prostu siedziałam tam, gdzie wcześniej
nie ruszając się. Ku mojemu zdziwieniu historia się powtórzyła. Znowu
przyszedł człowiek, tym razem kobieta- płakała. Miała rude, średniej
długości włosy i szare oczy. Jej usta były pomalowane mocną, czerwoną
szminką. Była ubrana w zieloną kurtkę i ciemne spodnie. Nosiła trampki
z rozwiązanymi sznurówkami z napisem ,,Haha� ,, . Przypominała mi moją
siostrę, szczególnie te... trampki… Mając 15 lat, napisałam jej taki tekst na
butach. Moje rozmyślanie przerwała mi ta kobieta, gdy odwróciła się          i
patrząc na mnie swoim przenikliwym wzrokiem, powiedziała coś do mnie.
Nagle zniknęła, nie mam pojęcia jak, po prostu jej nie było. W tamtej chwili
nie myślałam kompletnie nic, zamknęłam oczy i… obudziłam się       w
białym pomieszczeniu, ledwo czując kości. Kiedy z ledwością się podniosłam
zobaczyłam, że jestem w szpitalu, moje wrażenie? Nie wiedziałam, co się
dzieje, zobaczyłam jednak lekarza, podszedł do mnie,   a ja pośpiesznie
spytałam się go; -CO JA TU ROBIĘ?! Uspokajał mnie, mówił też, że miałam
wypadek i byłam w 3- dniowej śpiączce, co oznaczało, że nie było żadnego
parku, żadnych ludzi, niczego… to po prostu była moja wyobraźnia. Siostra
czekała na korytarzu. Doktor opowiadał także o tym, że Maja była ze mną
odkąd tylko tu trafiłam. Jednak ostatnia informacja była tak dobitna, że
milczałam, powiedzieli mi, że mam schizofrenię i to mało tego, od
dzieciństwa. Chciałam spytać, dlaczego odkryli to po 16 latach mojego życia,
ale przerwano mi, mówiąc jeszcze o innych sprawach zdrowotnych: nie będę
słyszeć na lewe ucho, mam złamaną nogę, rękę w krytycznym  stanie i tak
dalej i tak dalej…
                Pewnie zastanawiacie  się, jak to  się skończyło? Ale, czyż nie
lepiej żyć w niewiedzy, jak ja przez te 16 lat życia? Albo może dowiedzieć
się czegoś w odpowiednim czasie, bo przecież wszystko przyjdzie z
wiekiem, to dobre, jak i złe. Musimy się na to po prostu przygotować, albo
nie?

Dark Angel



Nowy rok szkolny to czas tworzenia własnego stylu przez odpowiednio
dobrane ubrania.  Biała bluzka? Czarna sukienka? Spodnie na kancik?
Hmmmm… Klasyka, zawsze modna, ale do nas to nie przemawia! Jakie
ubrania są szczególnie atrakcyjne dla młodzieży we wrześniu 2018? W modzie
szkolnej dla dziewcząt  dominuje wygoda.  W trakcie zajęć liczy się komfort,
dlatego największą popularnością cieszą się: legginsy, wygodne jeansy
(szczególnie rurki), dresowe spódniczki, miłe w dotyku sweterki, t - shirty oraz
dobrze skrojone bluzeczki. Wbrew pozorom nie są to stroje nudne, „oklepane”.
Wystarczy wybrać ciekawy kolor, nonszalancki nadruk  i już się jest szkolną
gwiazdą. Każda prawdziwa elegantka kocha cekiny, połyskujące materiały,
elementy kwiatowe lub skórzane na zwykłym, „grzecznym” swetrze, czy
bluzce. Szkolna moda dla chłopców wcale nie musi być nudna. Z reguły nasi
panowie gustują w stonowanych barwach: czerni, granacie, zieleni, szarości
i wyglądają w nich rewelacyjnie! Jednak coraz częściej na szkolnym korytarzu
można zauważyć chłopaka w jaskrawej bluzie, spodniach , czy butach. Na
koszulkach przeważają niebanalne nadruki, które dodają blasku, każdemu
młodzieńcowi. A oto nasze propozycje na wrzesień.

Motylek



 Spaghetti - 4 sery z brokułami

Lista zakupów:
- 300g makaronu (np.spaghetti)
- 50ml śmietany (18%)
- Fix „4 sery”

Sposób przyrządzania:
1.Fix wymieszaj z 250ml wody i 50ml śmietany.
2.Gotuj przez 3-5min, od czasu do czasu mieszając.
3.Połącz z makaronem ugotowanym na sposób al dente.

Rada:
1.Gotowe danie udekoruj płatkami migdałków. Możesz też dodać
odrobinę orzechów ziemnych pod koniec gotowania. Orzechy
idealnie pasują do brokułów i podkreślają ich smak.
2.Jeśli chcesz, aby danie miało bardziej kremowy charakter, wodę
z przepisu podstawowego zastąp w całości śmietanką.

Mam nadzieję, że będzie smakować. :-)

Ps.: Przepis polecamy naszym szkolnym kucharkom.

Matrixx



W ILU PROCENTACH JESTEŚ LENIEM?W ILU PROCENTACH JESTEŚ LENIEM?
1. W którym miesiącu się urodziłeś?                           4. Co robisz po przebudzeniu1. W którym miesiącu się urodziłeś?                           4. Co robisz po przebudzeniu
się rano?się rano?

        A. Styczeń, luty, marzec                                                  A. Styczeń, luty, marzec                                                    A. Ubieram się  A. Ubieram się

        B. Kwiecień, maj, czerwiec                                             B. Kwiecień, maj, czerwiec                                               B. Idę pod prysznic  B. Idę pod prysznic

        C. Lipiec, sierpień, wrzesień                                            C. Lipiec, sierpień, wrzesień                                              C. Jem śniadanie  C. Jem śniadanie

        D. Październik, listopad, grudzień                                    D. Październik, listopad, grudzień                                      D. Inne  D. Inne

2. Wybierz liczbę:                                                         5.  Częściej mówisz:2. Wybierz liczbę:                                                         5.  Częściej mówisz:

        A. 3                                                                                           A. TakA. 3                                                                                           A. Tak

        B. 14                                                                                         B. Nie B. 14                                                                                         B. Nie 

        C. 27                                                                                         C. Nie wiemC. 27                                                                                         C. Nie wiem

        D. 55                                                                                         D. Nie mam pojęciaD. 55                                                                                         D. Nie mam pojęcia

3. Na co masz teraz ochotę?                                         6. Co robisz w wolnym czasie?3. Na co masz teraz ochotę?                                         6. Co robisz w wolnym czasie?

        A. Trening                                                                                 A. Uprawiam sporty, sprzątamA. Trening                                                                                 A. Uprawiam sporty, sprzątam

        B. Oglądanie telewizji, granie w gry                                           B. Piszę na czacie, gram w gry itp.B. Oglądanie telewizji, granie w gry                                           B. Piszę na czacie, gram w gry itp.

        C. Odpoczynek, pójście spać                                                      C. Słucham muzyki, uczę sięC. Odpoczynek, pójście spać                                                      C. Słucham muzyki, uczę się

        D. Inne                                                                                     D. Idę spać, leniuchuje     D. Inne                                                                                     D. Idę spać, leniuchuje     

Jeśli najwięcej zaznaczyłeś liter:Jeśli najwięcej zaznaczyłeś liter:

A- Masz w sobie 0-25% leniaA- Masz w sobie 0-25% lenia

B- Masz w sobie 50-75% leniaB- Masz w sobie 50-75% lenia

C- Masz w sobie 25-50% leniaC- Masz w sobie 25-50% lenia

D- Masz w sobie 75-100% leniaD- Masz w sobie 75-100% lenia

NessNess



Znajdź 5 różnic między obrazkami.

Labirynt Inkaa

Krzyżówka



Uczniowie koła dziennikarskiego zorganizowali sondę szkolną. Poniżej
zamieszczamy przeprowadzone rozmowy. Życzymy miłej lektury.

-Dlaczego słoń ma trąbę?
-Po to, żeby miał.

-Jak się nazywa syn optyka?
-Oskar.

-Gdzie są suche rzeki?
-W Krasnej.

-Cieszyłeś się na powrót do szkoły?
-Nie.

-Jakie danie na szkolnej stołówce lubisz najbardziej?
-Kopytka.

-Jakie miasto leży pod ziemią?
-Zakopane.

           Świergotek



Idzie student fizyki ulicą, zaczepia go babka: 

 - Do kościoła to dobry kierunek? 

- Dobry – odpowiada student.

 Babka odchodzi, a student do siebie: 

- Kierunek dobry, ale zwrot przeciwny.

Emerytowana nauczycielka obładowana zakupami idzie ulicą. Nagle z piskiem
opon podjeżdża nowiutki mercedes: - Proszę pani! Pamięta mnie pani?! To ja, pani
uczeń! Podwiozę panią! 

- Och Adasiu, poznałeś mnie po tylu latach? 

- Nie, panią nie, ale pani płaszczyk tak!

Koniec roku szkolnego. Synek przychodzi ze szkoły.

 - Tato, Ty to masz szczęście do pieniędzy.

- Dlaczego? 

- Nie musisz kupować książek na przyszły rok - zostaję w tej samej klasie.

Siedzą dwaj uczniowie: 

- Wiesz, czasem ogarnia mnie wielka ochota, żeby się pouczyć.

 - I co wtedy robisz? 

- Czekam, aż mi przejdzie

Gwiazdeczka



1. Ed Sheeran - „Shape of you”

Źródło:
https://knowyourmeme.com/memes/shape-of-you

2. Imagine Dragons - „Radioactive” 

3. Dawid Podsiadło - „Małomiasteczkowy”

Źródło: http://www.stonerdays.com/imagine-dragons-

radioactive/ 

Źródło:https://www.eska.pl/hit/dawid-podsiadlo-no/354324

https://www.eska.pl/hit/dawid-podsiadlo-no/354324


4. Alan Walker - „Faded” 

5. Alan Walker - „Alone”
 

Źródło: 
https://www.redbubble.com/people/gideonrhoda/works/31298096-dont-be-alone-alan-walker-is-here?p=poster

Źródło:https://www.imdb.com/title/tt6837612/mediaviewer/rm29742

31552  

Bąbelek

Redakcja Szkolnego Newsa w składzie:
Redaktor naczelny: Monika Mieszalska
Redaktorzy: Bąbelek, Matrixx, Gwiazdeczka, Dark Angel,
Motylek, Świergotek, Inkaa, Diabełłek, Ness.
Projekt graficzny strony tytułowej: Dark Angel
Wydawca: PSP w Krasnej 

https://www.redbubble.com/people/gideonrhoda/works/31298096-dont-be-alone-alan-walker-is-here?p=poster

	Slajd 1
	Slajd 2
	Slajd 3
	Slajd 4
	Slajd 5
	Slajd 6
	Slajd 7
	Slajd 8
	Slajd 9
	Slajd 10
	Slajd 11
	Slajd 12
	Slajd 13
	Slajd 14
	Slajd 15
	Slajd 16
	Slajd 17

